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Premier Mateusz Morawiecki podpisał w poniedziałek (23.04.) Pakt na rzecz Dostępności
plus 2018-2025. To wspólna deklaracja rządu, organizacji pozarządowych, a także
przedstawicieli firm, którzy mają działać na rzecz likwidacji barier w życiu osób z
niepełnosprawnością.

Podpisany Pakt – deklaracja Partnerstwa na rzecz dostępności – stanowi zobowiązanie współpracy na rzecz
realizacji założeń programu Dostępność plus. Sygnatariusze dokumentu, będą się kierować ideą dostępności i
równego traktowania oraz wspólnie dążyć do wyrównania szans i dostępu wszystkich obywateli do otoczenia
fizycznego, społecznego, kulturalnego, rekreacji, wypoczynku, sportu, opieki zdrowotnej, edukacji, pracy,
transportu, informacji i środków komunikacji. W Pakcie wskazano, że likwidacja barier to zadanie zarówno dla
rządu, samorządów, organizacji pozarządowych, firm, instytucji publicznych czy mediów.

„Deklarujemy, że w ramach prowadzonych przez nas działań, będziemy kierować się ideą dostępności i równego
traktowania” – zaznaczono w dokumencie. Premier podpisał Pakt w obecności ministra inwestycji i rozwoju Jerzego
Kwiecińskiego, przedstawicieli organizacji pozarządowych, uczelni wyższych, firm państwowych i prywatnych.

Polska jest jednym z nielicznych krajów Unii Europejskiej, gdzie nie ma jednolitych standardów planowania
przestrzeni publicznej w taki sposób, aby elementy infrastruktury publicznej służyły całemu społeczeństwu. Szef
rządu zapowiedział, że na program, angażujący ogromne środki „już dzisiaj mamy 23 mld zł”. Program ma
doprowadzić za kilka lat do tego, by przeszkody, bariery z którymi spotykają się codziennie osoby z
niepełnosprawnością „nie były barierami nie do pokonania”.

- Chcemy rok po roku systematycznie poprawiać los osób z niepełnosprawnościami, z najróżniejszymi
niepełnosprawnościami, tak żeby całe społeczeństwo było zintegrowane, żebyśmy rzeczywiście mogli
powiedzieć z pełną świadomością, że Polska jest jedna i to jest moje zobowiązanie, to jest zobowiązanie
naszego rządu. Na pewno zrobimy wszystko, żeby jak najszerzej prowadzić nasze działania tak, żeby życie
osób z niepełnosprawnościami było jak najbardziej godne i jak najbardziej normalne – zapewnił Premier
Morawiecki.

Celem programu Dostępność plus jest podniesienie jakości i zapewnienie niezależności życia wszystkich obywateli,
w tym osób starszych i osób z trwałymi lub czasowymi ograniczeniami. Służyć temu ma poprawa dostępności
przestrzeni publicznej, produktów i usługach w aspekcie architektonicznym, informacyjnym i komunikacyjnym.

Beneficjentami programu będą nie tylko osoby z niepełnosprawnościami czy starsze. Szacuje się, że nawet 30 proc.
społeczeństwa może mieć trwałe lub czasowe ograniczenia w mobilności czy percepcji. Są to nie tylko ludzie
poruszający się przy pomocy kul, lasek, balkoników, protez, wózków inwalidzkich, niesłyszący, niedowidzący, z
trudnościami manualnymi i poznawczymi po udarze czy też chorujący na Alzheimera, ale także kobiety w ciąży,
osoby z wózkiem dziecięcym, z ciężkim bagażem oraz słabsze fizycznie.

Tak więc pakt skierowany jest praktycznie dla większości społeczeństwa. Miejmy nadzieję, że na pierwsze rezultaty
nie będziemy musieli długo czekać.
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